МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ                                       с. Ракитное                                     №
О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения
С целью приведения Устава Ракитненского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ракитненского сельского поселения следующие изменения:

1.1 Пункт 1 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

1.2 Часть 8 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«8. В случае отсутствия главы Ракитненского сельского поселения или досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно и в полном объеме исполняет муниципальный служащий, назначенный муниципальным комитетом Ракитненского сельского поселения, большинством голосов от числа избранных депутатов.»

1.3 В части 3 статьи 28 слова «с правом решающего голоса» исключить

1.4 В части 2 статьи 29 последнее предложение изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ракитненского сельского поселения                                   О.А. Кириллов